

ПРОТОКОЛ
прийняття рішення уповноваженою особою

22 лютого 2024 року

м. Запоріжжя

№ 53

ПРИСУТНІ:

Уповноважена особа – Науменко О.О.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про розгляд Цінових пропозицій на закупівлю послуг за предметом: **Послуги з вивезення твердих побутових відходів за кодом ДК 021:2015 ЄЗС - 90510000-5 — Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям** (далі — **Закупівля**).
2. Про розгляд та затвердження змін до річного плану закупівель на 2024 рік у порядку, встановленому Законом України «Про публічні закупівлі» (далі — Закон, Закон про публічні закупівлі) (Додаток 1).
3. Про оприлюднення річного плану закупівель на 2024 рік в електронній системі закупівель у порядку, встановленому Уповноваженим органом (далі — Електронна система).
4. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пункту 11 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — **Особливості**), щодо **Закупівлею**.
5. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — **Звіт про договір про закупівлю**) щодо **Закупівлі** в електронній системі відповідно до вимог пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» **Закону**.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Для забезпечення НУ «Запорізька політехніка» послугами з вивезенням твердих побутових відходів, в зв'язку з відміною відкритих торгів з особливостями №UA-2024-02-01-015033-а, через скорочення видатків на здійснення закупівлі, відповідно до Службової від 05.02.2024 №17/114/0 (додається) та Службової від 19.02.2024 №б/н існує потреба у здійсненні нової **Закупівлі** в кількості 1495,12 куб.м.

Чинним законодавством передбачено, що під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Таким чином, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, такого, як максимальна економія та ефективність була проведена робота по отриманню від виконавців, які мають змогу надавати послуги з вивезенням твердих побутових відходів цінових пропозицій.

Цінові пропозиції надали (скановані копії додаються):

1. Товариство з обмеженою відповідальністю «Екотехнологічна компанія «Гранік», що запропонувало надання послуг за ціною 96,06 грн. з ПДВ за 1 куб.м..
2. Товариство з обмеженою відповідальністю «ВЕЛЬТУМ-Запоріжжя», що запропонувало надання послуг за ціною 66,88 грн. з ПДВ за 1 куб.м..

При розгляді отриманих цінових пропозицій було встановлено, що ТОВ «ВЕЛЬТУМ-Запоріжжя» (далі – Виконавець) має найбільш економічно вигідну ціну пропозиції. Таким чином, є законні підстави укласти договір з Виконавцем, який має найнижчу ціну.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 **Закону** з урахуванням пункту 14 **Особливостей** є необхідність оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік в Електронній системі протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження (Додаток 1).

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 **Закону** є необхідність оприлюднити річний план закупівель на 2024 рік в Електронній системі протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Відповідно до пункту 1 Положення про Міністерство економіки України, затвердженого постановою КМУ від 20.08.2014 № 459 (далі — Положення), Міністерство економіки України (далі — Мінекономіки) є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що, зокрема, забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері публічних закупівель.

До основних завдань Мінекономіки, згідно з пунктом 3 Положення, належать, зокрема, формування та реалізація державної політики у сфері публічних закупівель.

Відповідно до покладених на Мінекономіки завдань, згідно з пунктом 4 Положення, Мінекономіки, зокрема, розробляє і затверджує нормативно-правові акти, необхідні для регулювання державної політики у сфері публічних закупівель; надає

узагальнені відповіді рекомендаційного характеру щодо застосування законодавства у сфері публічних закупівель; розробляє разом з іншими органами методології щодо особливостей здійснення публічних закупівель у різних сферах та оприлюднює їх на інформаційному ресурсі.

Відповідно до листа Мінекономіки щодо планування закупівель № 3304-04/54160-06 від 03.09.2020 (далі — *Лист щодо планування*) (додається) планування закупівель є динамічним та безперервним процесом, що здійснюється замовниками протягом року. Ураховуючи, що Законом встановлено, що закупівля здійснюється відповідно до річного плану, у разі, зокрема, й відміни закупівлі або визнання її такою, що не відбулась/неукладення договору про закупівлю за результатами проведення закупівлі та необхідності здійснення нової закупівлі замовник може вносити відповідні зміни до річного плану закупівель шляхом створення нових та / або редагування / видалення існуючих рядків річного плану з інформацією про закупівлі. Водночас, ураховуючи поняття «предмет закупівлі», такий предмет закупівлі (у новоствореному чи відредагованому рядку річного плану) у вищевказаних випадках вважатиметься новим предметом договору і новим предметом закупівель.

Відповідно до пункту 11 *Особливостей* для здійснення закупівель товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких є меншою, ніж 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких є меншою, ніж 200 тис. гривень, робіт, вартість яких є меншою, ніж 1,5 млн. гривень, замовники можуть використовувати електронну систему закупівель відповідно до умов, визначених адміністратором електронної системи закупівель, у тому числі електронний каталог для закупівлі товарів. У разі здійснення таких закупівель без використання електронної системи закупівель замовник обов'язково дотримується принципів здійснення публічних закупівель, визначених Законом, вносить інформацію про таку закупівлю до річного плану та оприлюднює відповідно до пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

В зв'язку з відміною відкритих торгів з особливостями №UA-2024-02-01-015033-а, через скорочення видатків на здійснення закупівлі, відповідно до Службової від 05.02.2024 №17/114/0 та Службової від 19.02.2024 №б/н існує потреба у здійсненні нової *Закупівлі* в кількості 1495,12 куб.м.

Таким чином, враховуючи *Лист щодо планування* та вартісні межі, передбачені *Особливостями* для даної закупівлі, є необхідність у прийнятті рішення щодо здійснення *Закупівлі* шляхом оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель у зв'язку з відміною закупівлі.

Під час розгляду п'ятого питання порядку денного:

На виконання вимог пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону є необхідність оприлюднити звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель у зв'язку з відміною закупівлі.

На виконання вищевикладеного

ВИРІШИВ:

1. Укласти Договір щодо *Закупівлі* з *Виконавцем*, відповідно до норм Цивільного та Господарського кодексів України, Закону та *Особливостей*.
2. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік (Додаток 1 на 1 сторінку).
3. Оприлюднити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік в *Електронній системі* у порядку, встановленому Уповноваженим органом.
4. Здійснити *Закупівлю* без використання електронної системи закупівель відповідно до п. 11 *Особливостей*.
5. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо *Закупівлі* не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення договору.

Додатки:

1. Службова від 05.02.2024 №17/114/0;
2. Службова від 19.02.2024 №б/н;
3. Цінова пропозиція ТОВ «Екотехнологічна компанія «Гранік» ;
4. Цінова пропозиція ТОВ «ВЕЛЬТУМ-Запоріжжя»
5. Лист Мінекономіки щодо планування закупівель № 3304-04/54160-06 від 03.09.2020;

Уповноважена особа,
начальник відділу МТП

Олександр НАУМЕНКО

**ЗМІНИ ДО РІЧНОГО ПЛАНУ
закупівель на 2024 рік**

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, його категорія:

- 1.1. найменування замовника: **Національний університет «Запорізька політехніка»;**
- 1.2. місцезнаходження замовника: **69063, м. Запоріжжя, вул. Жуковського, буд. 64;**
- 1.3. ідентифікаційний код замовника: **02070849;**
- 1.4. категорія замовника: **Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади.**

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): **Послуги з вивезення твердих побутових відходів за кодом ДК 021:2015 ЄЗС - 90510000-5 — Утилізація/видалення сміття та поводження зі сміттям.**

3. Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі: **99 956,84 грн.**

4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): **2240 — Оплата послуг (крім комунальних).**

5. Вид закупівлі та орієнтовний початок проведення:

5.1. вид закупівлі: **звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель**

5.2. орієнтовний початок проведення: **лютий 2024 року.**

6. Примітки: **Закупівля без використання електронної системи проводиться відповідно до пункту 11 постанови Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 №1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування», роз'яснення Мінекономіки від 03.09.2020 року №3304-04/54160-06, в зв'язку з відміною відкритих торгів з особливостями №UA-2024-02-01-015033-а, через скорочення видатків на здійснення закупівлі**

Уповноважена особа,
начальник відділу МТП



Олександр НАУМЕНКО